



P R O T O K Ó Ł Nr I/10
z obrad I sesji Rady Miejskiej w Augustowie,
które odbyły się w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego
w Augustowie, ul. 3 Maja 60 w dniu 2 i 9 grudnia 2010 r.

W obradach sesji wzięło udział 19 radnych - lista obecności w załączeniu. /zał.nr 1/

Ponadto w obradach udział wzięli:

- **pracownicy Urzędu Miejskiego,**
- **dziennikarze.**

Obrady rozpoczęto o godzinie 13.02
i po wznowieniu obrad przerwanej sesji
zakończono o godzinie 15.00

Porządek obrad :

1. Otwarcie obrad.
2. Złożenie ślubowania przez Radnych Rady Miejskiej w Augustowie.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej:
 - a) powołanie Komisji Skrutacyjnej,
 - b) głosowanie,
 - c) ogłoszenie wyników wyborów przez Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej,
 - d) podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Augustowie.
5. Podjęcie uchwały w sprawie wygaśnięcia mandatu.
6. Zapytania i wolne wnioski.
7. Zamknięcie obrad.

Ad.pkt 1

Obrady I, inauguracyjnej sesji Rady Miejskiej w Augustowie kadencji 2010-2014 otworzył **Pan Zygmunt Bernard Zawadzki – Radny Senior**. Powitał Państwa Radnych, pracowników Urzędu Miejskiego, przybyłych gości, przedstawiciele mediów.

Ad.pkt 2

Pan Zygmunt Bernard Zawadzki - Radny Senior powiedział, iż zgodnie z art. 23a ustawy o samorządzie gminnym przed przystąpieniem do wykonywania mandatu Radni składają ślubowanie. Poinformował, że na ręce prowadzącego obrady pisemne zrzeczenie mandatu radnego złożyli Panowie Tomasz Śpiczko i Kazimierz Kożuchowski, w związku z powyższym nie biorą udziału w ślubowaniu. /Pisemne zrzeczenie mandatu - stanowią **zał. Nr 2 i Nr 3** do niniejszego protokołu/. Ślubowanie odbywa się w ten sposób, że po odczytaniu roty ślubowania wywołani kolejno radni powstają i wypowiadają słowo „ślubuję”. Po słowie „ślubuję” można dodać zdanie „Tak mi dopomóż Bóg”.

Pan Zygmunt Bernard Zawadzki - Radny Senior odczytał Rotę Ślubowania, a następnie odbyło się ślubowanie Radnych Rady Miejskiej w Augustowie.

/Rota Ślubowania - stanowi **zał. Nr 4** do niniejszego protokołu/

Pan Zygmunt Bernard Zawadzki - Radny Senior stwierdził, że Radni Rady Miejskiej w Augustowie złożyli ślubowanie, obecnych na sali, zgodnie z podpisaną listą obecnością, jest 19 radnych, więc obrady dzisiejszej sesji i podjęte uchwały są prawomocne.

Ad.pkt 3

Pan Zygmunt Bernard Zawadzki - Radny Senior powiedział, że kolejnym punktem obrad jest przyjęcie proponowanego porządku obrad, który Państwo Radni otrzymali przy zaproszeniu na sesję. Zapytał, czy są uwagi, bądź wniosków do proponowanego porządku obrad?

Pani Aldona Samel - Sekretarz Miasta zgłosiła wniosek, aby punkt 5 porządku obrad otrzymał brzmienie: „Podjęcie uchwał w sprawie wygaśnięcia mandatów”.

Pan Kazimierz Kożuchowski - Burmistrz Miasta zgłosił wniosek o przerwanie sesji i kontynuowanie obrad tej samej sesji w dniu 9 grudnia 2010 r. o godz. 13.00.

Pan Radny Adam Sieńko - zapytał, czy Pan Burmistrz, który zrzekł się mandatu, może zgłaszać wniosek o przerwanie obrad sesji?

Pani Krystyna Wierzińska - Radca Prawny wyjaśniła, iż sprawę tę reguluje § 10.1 Regulaminu Rady Miejskiej w Augustowie: „§ 10.1. Jeżeli porządek obrad nie zostanie wyczerpany w ciągu 8 godzin lub na wniosek Burmistrza albo, co najmniej ¼ radnych biorących udział w sesji, Rada może postanowić o przerwaniu sesji i kontynuowaniu obrad tej samej sesji w innym terminie.”

Pan Zygmunt Bernard Zawadzki - Radny Senior poddał pod głosowanie wniosek Pani Aldony Samel - Sekretarza Miasta o wprowadzenie zmiany w punkcie 5 porządku obrad sesji. W wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania za przyjęciem wniosku głosowało 19 radnych, przy braku głosów przeciwnych i przy braku głosów wstrzymujących się.

Pan Zygmunt Bernard Zawadzki - Radny Senior poddał pod głosowanie wniosek Pana Kazimierza Kożuchowskiego - Burmistrza Miasta o przerwanie sesji i kontynuowanie obrad w dniu 9 grudnia 2010 r. W wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania za przyjęciem wniosku głosowało 7 radnych, przy 5 głosach przeciwnych i przy 7 głosach wstrzymujących się.

Pani Radna Anna Urban zapytała, czy ustawa o samorządzie gminnym wyznacza termin wyboru Przewodniczącego Rady, czy nie powinien odbyć się w ciągu 14 dni po ogłoszeniu wyników wyborów?

Pani Krystyna Wierzińska - Radca Prawny wyjaśniła, że ustawa o samorządzie gminnym nie wyznacza terminu wyborów, natomiast termin 14 dni odnosi się do zwołania pierwszego posiedzenia sesji nowej kadencji i dotyczy przypadku jej zwołania przez Komisarza Wyborczego.

Pan Radny Adam Sieńko zapytał, czy porządek obrad może być przyjęty w innym dniu?

Pani Krystyna Wierzińska - Radca Prawny powiedziała, że ustawa o samorządzie gminnym nie reguluje kwestii „przyjmowania” porządku obrad, a jedynie tryb wprowadzania zmian w tym porządku, co wymaga przegłosowania, można

to uczynić w każdym stadium sesji. Porządek obrad pierwszej sesji został przedstawiony i ustalony poprzez wprowadzenie w nim zmiany w punkcie 5 i ostatecznie nie został przyjęty, ponieważ w tym miejscu ogłoszono przerwanie sesji. Porządek obrad zostanie przyjęty na następnym posiedzeniu.

Pan Zygmunt Bernard Zawadzki - Radny Senior podziękował Państwu Radnym za uczestnictwo w obradach w dniu dzisiejszym, które będą kontynuowane w dniu 9 grudnia 2010 r.

Po wznowieniu obrad przerwanej sesji, **Pan Zygmunt Bernard Zawadzki - Radny Senior** stwierdził, że na sali obecnych jest 19 radnych, w związku z czym obrady sesji i podjęte uchwały są prawomocne. Przed przystąpieniem do realizacji porządku obrad poprosił Państwa Radnych o wyznaczenie spośród siebie radnych sekretarzy, którzy będą liczyć głosy i podawać je prowadzącemu obrady. Poprosił o podanie nazwisk sekretarzy do protokołu.

Radnymi sekretarzami zostali: **Pan Radny Zbigniew Huszcza i Pan Radny Marcin Kleczkowski.**

Pan Zygmunt Bernard Zawadzki - Radny Senior powiedział, że Rada Miejska przystąpi obecnie do przyjęcia ustalonego na pierwszym posiedzeniu Rady porządku obrad. Przypomniał, że Rada przegłosowała zmianę w punkcie 5 porządku obrad, w związku z pisemnym zrzeczeniem się mandatu radnego, złożonym przez Burmistrza Miasta Pana Kazimierza Kożuchowskiego. Radny Senior zapytał, czy Państwo Radni mają inne uwagi i wnioski.

Pan Radny Adam Sieńko - zaproponował rozszerzenie porządku obrad o wybór Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Augustowie i o powołanie Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej.

Pan Zygmunt Bernard Zawadzki - Radny Senior poddał wniosek pod głosowanie, który w wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania został przyjęty 10 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i przy 9 głosach wstrzymujących się. Postanowiono, że wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Rada Miejska dokona w punkcie 6 porządku obrad, w punkcie 7 - podejmie uchwałę w sprawie składu liczbowego i osobowego Komisji Budżetu i Finansów RM, w punkcie 8 i 9- podejmie uchwały w sprawie wygaśnięcia mandatów radnych, w punkcie 10 będą zapytania i wolne wnioski, a w 11- zamknięcie obrad.

Pan Zygmunt Bernard Zawadzki - Radny Senior powiedział, że Rada Miejska przystąpi obecnie do przegłosowania porządku obrad z przyjętymi zmianami, poprosił wyznaczonych radnych o liczenie głosów i podawanie wyników głosowania prowadzącemu. Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem proponowanego porządku obrad?

W wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania Rada Miejska porządek obrad przyjęła jednogłośnie 19 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i przy braku głosów wstrzymujących się. /zał.Nr 5/

Pan Zygmunt Bernard Zawadzki - Radny Senior ogłosił pięciominutową przerwę w obradach.

Ad.pkt 4a

Po przerwie, **Pan Zygmunt Bernard Zawadzki - Radny Senior** powiedział, że kolejnym punktem porządku obrad jest wybór Przewodniczącego Rady. Zgodnie z artykułem 19 ustawy o samorządzie gminnym wyboru Przewodniczącego dokonuje Rada w głosowaniu tajnym bezwzględną większością głosów, w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady. Na sali obecnych jest 19 radnych, co stanowi wymaganą większość do podjęcia uchwały w tym przedmiocie. Radny Senior powiedział, że zgodnie z art. 25a ustawy o samorządzie gminnym „radny nie może brać udziału w głosowaniu w Radzie ani w Komisji, jeżeli dotyczy ono jego interesu prawnego”. Przestrzeganie tego zakazu powinno należeć do samego radnego. Każdorazowo będzie on podejmował decyzję, czy powstrzyma się od wzięcia udziału w głosowaniu. Naczelny Sąd Administracyjny w styczniu tego roku rozpoznawał sprawę głosowania kandydata na przewodniczącego w wyborze Przewodniczącego Rady i w uzasadnieniu rozstrzygnięcia wskazał, że wzięcie udziału przez radnego w głosowaniu nad wyborem jego kandydatury na stanowisko Przewodniczącego Rady pozostaje w sprzeczności z artykułem 25a ustawy o samorządzie gminnym.

Następnie **Pan Zygmunt Bernard Zawadzki - Radny Senior** poprosił Państwa Radnych o wybór spośród siebie Komisji Skrutacyjnej, która przeprowadzi tajne głosowanie. Zaproponował czteroosobowy skład Komisji. Podał propozycję pod głosowanie.

Rada Miejska w wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania opowiedziała się za czteroosobowym składem Komisji, 19 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i przy braku głosów wstrzymujących się.

Pan Zygmunt Bernard Zawadzki - Radny Senior stwierdził, że Rada Miejska przegłosowała czteroosobowy skład Komisji Skrutacyjnej. Poprosił o zgłaszanie kandydatów na członków Komisji Skrutacyjnej i jednocześnie poinformował, że członkiem Komisji Skrutacyjnej nie może być osoba kandydująca na Przewodniczącego Rady.

Pani Radna Bożenna Łukaszewicz zgłosiła kandydaturę **Pana Radnego Adama Wysockiego**, który wyraził zgodę na pracę w Komisji.

Pan Radny Wiesław Jeruć zgłosił kandydaturę **Pana Radnego Tomasza Dobkowskiego**, który wyraził zgodę na pracę w Komisji.

Pani Radna Anna Urban zgłosiła kandydaturę **Pana Radnego Marcina Kleczkowskiego**, który wyraził zgodę na pracę w Komisji.

Pan Radny Bogusław Samel zgłosił kandydaturę **Pana Radnego Stanisława Kisiela**, który wyraził zgodę na pracę w Komisji.

Lista zgłoszeń została zamknięta. **Pan Zygmunt Bernard Zawadzki - Radny Senior** stwierdził, że została wybrana Komisja Skrutacyjna w składzie: **Pan Radny Adam Wysocki, Pan Radny Tomasz Dobkowski, Pan Radny Marcin Kleczkowski, Pan Radny Stanisław Kisiel**. Następnie poprosił członków Komisji Skrutacyjnej o wybór spośród siebie Przewodniczącego i Sekretarza Komisji.

Pan Zygmunt Bernard Zawadzki - Radny Senior powiedział, że Rada Miejska przystąpi obecnie do zgłaszania kandydatur na stanowisko Przewodniczącego Rady Miejskiej w Augustowie. Poprosił o zgłaszanie kandydatur, jednocześnie poinformował, że tej funkcji nie można łączyć z członkostwem w Komisji Rewizyjnej RM.

Pan Radny Dariusz Górny zgłosił kandydaturę **Pani Radnej Joanny Lisek**, która wyraziła zgodę na kandydowanie.

Pani Radna Ewa Perkowska zgłosiła kandydaturę **Pani Radnej Anny Urban**, powiedziała, że radna uzyskała największe poparcie wyborców spośród wszystkich kandydujących do Rady Miejskiej.

Pani Radna Anna Urban wyraziła zgodę na kandydowanie.

W związku z brakiem następnych zgłoszeń, **Pan Zygmunt Bernard Zawadzki - Radny Senior** stwierdził, że lista zgłoszeń została zamknięta. Na stanowisko Przewodniczącego Rady Miejskiej zostali zgłoszeni następujący kandydaci: **Pani Radna Joanna Lisek i Pani Radna Anna Urban**.

Pan Zygmunt Bernard Zawadzki - Radny Senior poprosił Komisję Skrutacyjną o sporządzenie kart do głosowania, ogłosił przerwę w obradach.

Ad.pkt 4b

Po przerwie, **Pan Zygmunt Bernard Zawadzki - Radny Senior** poprosił Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o poinformowanie Rady o sposobie głosowania i rozdanie kart do głosowania.

Pan Radny Marcin Kleczkowski - Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej omówił zasady ważności głosów. Aby głos był ważny głosować można tylko na jednego kandydata, stawiając znak „x” przy jednym nazwisku. Postawienie znaku „x” przy nazwisku więcej niż jednego kandydata lub nie postawienie znaku „x” przy nazwisku żadnego kandydata powoduje nieważność głosu.

Następnie po rozdaniu kart do głosowania, Rada Miejska przystąpiła do głosowania.

Pan Radny Marcin Kleczkowski - Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytywał kolejno nazwiska radnych, którzy podchodzili do urny i wrzucali karty do głosowania.

Po zakończeniu głosowania, **Pan Zygmunt Bernard Zawadzki - Radny Senior** poprosił Komisję Skrutacyjną o ustalenie wyników wyborów, sporządzenie protokołu z przeprowadzonego głosowania i do zakończenia pracy przez Komisję zarządził przerwę w obradach.

Ad.pkt 4c

Po przerwie, **Pan Zygmunt Bernard Zawadzki - Radny Senior** poprosił **Pana Radnego Marcina Kleczkowskiego - Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej** o odczytanie protokołu z głosowania.

Pan Radny Marcin Kleczkowski - Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół z głosowania. W tajnym głosowaniu wzięło udział 19 radnych. Komisja stwierdziła, że na 19 oddanych kart do głosowania głosów ważnych było 17, nieważnych - 2. W wyniku tajnego głosowania, zgłoszeni i umieszczeni na liście kandydaci na stanowisko Przewodniczącego Rady Miejskiej otrzymali głosów:

- Pani Joanna Lisek - 11 głosów,
- Pani Anna Urban - 6 głosów.

Na Przewodniczącego Rady Miejskiej, bezwzględną większością głosów, wybrana została Pani Joanna Lisek.

/Protokół Komisji Skrutacyjnej powołanej na I sesji Rady Miejskiej w Augustowie w dniu 9 grudnia 2010 r. do przeprowadzenia głosowania w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Augustowie - stanowi **załącznik Nr 6** do niniejszego protokołu/.

Pan Zygmunt Bernard Zawadzki - Radny Senior stwierdził, że w wyniku tajnego głosowania, bezwzględną większością głosów, na Przewodniczącą Rady Miejskiej w Augustowie wybrana została Pani Joanna Lisek. Tym samym uchwała Nr I/1/10 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Augustowie została podjęta. Stanowi ona **załącznik Nr 7** do niniejszego protokołu.

Pan Zygmunt Bernard Zawadzki - Radny Senior poprosił Panią Joannę Lisek - Przewodniczącą Rady Miejskiej w Augustowie o zajęcie miejsca za stołem prezydyjnym i objęcie przewodnictwa dalszym obradom.

Pani Joanna Lisek - Przewodnicząca Rady Miejskiej podziękowała za okazane zaufanie. Pomimo tego, że nie została wybrana jednogłośnie chciałaby reprezentować wszystkie osoby w Radzie Miejskiej. Dołoży wszelkich starań, aby w obecnej kadencji obrady sesji służyły wykonywaniu statutowych zadań Miasta Augustowa, żeby dobrze pracowało się w Radzie Miejskiej i Urzędzie Miejskim, aby radni służyli mieszkańcom Augustowa, przez których zostali wybrani. Przewodnicząca Rady Miejskiej ogłosiła dziesięciminutową przerwę w obradach.

Ad.pkt 6

Po przerwie, **Pani Joanna Lisek - Przewodnicząca Rady Miejskiej** powiedziała, że kolejnym punktem porządku obrad jest wybór Wiceprzewodniczącego Rady. Zaproponowała, aby wybory przeprowadziła Komisja Skrutacyjna powołana przez Radę dla wyboru jej Przewodniczącego. Zapytała, czy członkowie Komisji Skrutacyjnej wyrażają na to zgodę?

Pan Radny Marcin Kleczkowski nie wyraził zgody na pracę w Komisji, zgłosił kandydaturę **Pani Radnej Anny Urban**, która wyraziła zgodę na pracę w Komisji.

Pan Radny Tomasz Dobkowski wyraził zgodę na pracę w Komisji.

Pan Radny Stanisław Kisiel wyraził zgodę na pracę w Komisji.

Pan Radny Adam Wysocki wyraził zgodę na pracę w Komisji.

Pani Joanna Lisek - Przewodnicząca Rady Miejskiej poddała skład Komisji Skrutacyjnej pod głosowanie. W wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania za powołaniem Komisji Skrutacyjnej dla wyboru Wiceprzewodniczącego Rady w osobach: **Pani Radna Anna Urban, Pan Radny Tomasz Dobkowski, Pan Radny Stanisław Kisiel, Pan Radny Adam Wysocki** głosowało 19 radnych, przy braku głosów przeciwnych i przy braku głosów wstrzymujących się.

Pani Joanna Lisek - Przewodnicząca Rady Miejskiej poprosiła Komisję Skrutacyjną o ukonstytuowanie się.

Następnie **Pani Joanna Lisek - Przewodnicząca Rady Miejskiej** poprosiła o zgłaszanie kandydatur na stanowisko Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej.

Pani Radna Bożenna Ziemak zgłosiła kandydaturę **Pana Radnego Wiesława Jerucia**, który wyraził zgodę na kandydowanie.

Pan Radny Jarosław Radzio zgłosił kandydaturę **Pana Radnego Marcina Kleczkowskiego**, który wyraził zgodę na kandydowanie.

W związku z brakiem następnych zgłoszeń, **Pani Joanna Lisek - Przewodnicząca Rady Miejskiej** stwierdziła, że lista zgłoszeń została zamknięta. Na stanowisko Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej zostali zgłoszeni następujący kandydaci: **Pan Radny Wiesław Jeruc i Pan Radny Marcin Kleczkowski**.

Pani Joanna Lisek - Przewodnicząca Rady Miejskiej poprosił Komisję Skrutacyjną o sporządzenie kart do głosowania, ogłosiła przerwę w obradach.

Po przerwie, **Pani Joanna Lisek - Przewodnicząca Rady Miejskiej** poprosiła Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o poinformowanie Rady o sposobie głosowania i rozdanie kart do głosowania.

Pan Radny Adam Wysocki - Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej omówił zasady ważności głosów. Aby głos był ważny głosować można tylko na jednego kandydata, stawiając znak „x” przy jednym nazwisku. Postawienie znaku „x” przy nazwisku więcej niż jednego kandydata lub nie postawienie znaku „x” przy nazwisku żadnego kandydata powoduje nieważność głosu.

Następnie po rozdaniu kart do głosowania, Rada Miejska przystąpiła do głosowania. **Pan Radny Adam Wysocki - Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej** odczytywał kolejno nazwiska radnych, którzy podchodzili do urny i wrzucali karty do głosowania.

Po zakończeniu głosowania, **Pani Joanna Lisek - Przewodnicząca Rady Miejskiej** poprosiła Komisję Skrutacyjną o ustalenie wyników wyborów, sporządzenie protokołu z przeprowadzonego głosowania. Do zakończenia pracy przez Komisję zarządziła przerwę w obradach.

Po przerwie, **Pani Joanna Lisek - Przewodnicząca Komisji** poprosiła **Pana Radnego Adama Wysockiego - Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej** o odczytanie protokołu z głosowania.

Pan Radny Adam Wysocki - Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół z głosowania. W tajnym głosowaniu wzięło udział 19 radnych. Komisja stwierdziła, że na 19 oddanych kart do głosowania głosów ważnych było 17, nieważnych

- 2. W wyniku tajnego głosowania, zgłoszeni i umieszczeni na liście kandydaci na stanowisko Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej otrzymali głosów:

- Pan Wiesław Jeruć - 11 głosów,
- Pan Marcin Kleczkowski - 6 głosów.

Na Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej, bezwzględną większością głosów, wybrany został Pan Wiesław Jeruć.

/Protokół Komisji Skrutacyjnej powołanej na I sesji Rady Miejskiej w Augustowie w dniu 9 grudnia 2010 r. do przeprowadzenia głosowania w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Augustowie - stanowi załącznik Nr 8 do niniejszego protokołu/.

Pani Joanna Lisek - Przewodnicząca Rady Miejskiej stwierdziła, że w wyniku tajnego głosowania, bezwzględną większością głosów, na Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Augustowie wybrany został Pan Wiesław Jeruć. Tym samym uchwała Nr I/2/10 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Augustowie została podjęta. Stanowi ona załącznik Nr 9 do niniejszego protokołu.

Pan Wiesław Jeruć - Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej podziękował za obdarzone zaufanie. Powiedział, że niczego nie obiecuje, ale będzie ciężko pracował.

Ad.pkt 7

Pani Joanna Lisek - Przewodnicząca Rady Miejskiej powiedziała, że Rada Miejska przystąpi obecnie do rozpatrzenia punktu 7 porządku obrad, tj. do podjęcia uchwały w sprawie składu liczbowego i osobowego Komisji Budżetu i Finansów RM. Przewodnicząca Rady Miejskiej zaproponowała sześćosobowy skład Komisji. Zapytała, czy ktoś z Państwa Radnych chciałby w tej sprawie zabrać głos?

Pani Radna Anna Urban - zgłosiła wniosek, aby Komisja Budżetu i Finansów RM liczyła 7 osób, wtedy głosowanie będzie mogło odbywać się większością głosów.

Więcej głosów w dyskusji nie było i **Pani Joanna Lisek - Przewodnicząca Komisji** poddała wniosek Pani Radnej Anny Urban pod głosowanie. W wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania za przyjęciem wniosku głosowało 9 radnych, przeciw 10, przy braku głosów wstrzymujących się.

Pani Joanna Lisek - Przewodnicząca Rady Miejskiej stwierdziła, że wniosek nie został przyjęty.

Następnie **Pani Joanna Lisek - Przewodnicząca Rady Miejskiej** poddała pod głosowanie propozycję sześćosobowego składu Komisji. W wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania za sześćosobowym składem Komisji Budżetu i Finansów RM głosowało 10 radnych, przeciw 9, przy braku głosów wstrzymujących się.

Pani Joanna Lisek - Przewodnicząca Rady Miejskiej poprosiła o zgłaszanie kandydatów na członków Komisji Budżetu i Finansów RM.

Pan Radny Marcin Kleczkowski - zgłosił kandydatury:

- **Pani Radnej Anny Urban**, która wyraziła zgodę na kandydowanie,
- **Pani Radnej Ewy Perkowskiej**, która wyraziła zgodę na kandydowanie.

Pan Radny Stanisław Kisiel - zgłosił kandydaturę **Pana Radnego Bogusława Samla**, który wyraził zgodę na kandydowanie.

Pan Radny Dariusz Górny - zgłosił kandydatury:

- **Pani Radnej Bożenny Łukaszewicz**, która wyraziła zgodę na kandydowanie,
- **Pana Radnego Adama Sieńko**, który wyraził zgodę na kandydowanie.

Pan Radny Tomasz Dobkowski - zgłosił kandydatury:

- **Pana Radnego Wiesława Jerucia**, który wyraził zgodę na kandydowanie,
- **Pani Radnej Beżenny Ziemak**, która wyraziła zgodę na kandydowanie.

Więcej kandydatów nie zgłoszono, lista zgłoszeń została zamknięta i **Pani Joanna Lisek - Przewodnicząca Komisji** poddał pod głosowanie zgłoszone kandydatury. W wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania:

- Za kandydaturą Pani Radnej Anny Urban głosowało 9 radnych, przy braku głosów przeciwnych i przy 10 głosach wstrzymujących się,
- Za kandydaturą Pani Radnej Ewy Perkowskiej głosowało 8 radnych, przy braku głosów przeciwnych i przy 11 głosach wstrzymujących się,
- Za kandydaturą Pana Radnego Bogusława Samla głosowało 6 radnych, przy braku głosów przeciwnych i przy 13 głosach wstrzymujących się,
- Za kandydaturą Pani Radnej Bożenny Łukaszewicz głosowało 10 radnych, przy braku głosów przeciwnych i przy 9 głosach wstrzymujących się,
- Za kandydaturą Pana Radnego Adama Sieńko głosowało 11 radnych, przy braku głosów przeciwnych i przy 8 głosach wstrzymujących się,
- Za kandydaturą Pana Radnego Wiesława Jerucia głosowało 10 radnych, przy 6 głosach przeciwnych i przy 3 głosach wstrzymujących się,
- Za kandydaturą Pani Radnej Bożenny Ziemak głosowało 10 radnych, przy braku głosów przeciwnych i przy 9 głosach wstrzymujących się.

Pani Joanna Lisek - Przewodnicząca Rady Miejskiej stwierdziła, że w wyniku jawnego głosowania do Komisji Budżetu i Finansów RM weszli następujący radni:

1. Pani Bożenna Łukaszewicz,
2. Pan Adam Sieńko,
3. Pan Wiesław Jeruc,
4. Pani Bożenna Ziemak
5. Pani Ewa Perkowska
6. Pani Anna Urban

Pani Joanna Lisek - Przewodnicząca Rady Miejskiej poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie składu liczbowego i osobowego Komisji Budżetu i Finansów RM. W wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania uchwała Nr I/3/10 została podjęta 16 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i przy 3 głosach wstrzymujących się. Stanowi ona załącznik do niniejszego protokołu. **/zał.nr 10/**

Ad.pkt 8

Pani Joanna Lisek - Przewodnicząca Rady Miejskiej powiedziała, że Rada Miejska przystąpi obecnie do realizacji punktu 8 porządku obrad, tj. do podjęcia uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego. Projekt uchwały dotyczy wygaśnięcia mandatu w okręgu wyborczym Nr 3 w Augustowie z listy Nr 15 KWW Augustów - Porozumienie Samorządowe wskutek pisemnego zrzeczenia się mandatu

radnego Tomasza Śpiczko. Przewodnicząca Rady Miejskiej poddała projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania uchwała Nr I/4/10 została podjęta jednogłośnie 19 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i przy braku głosów wstrzymujących się. Stanowi ona załącznik do niniejszego protokołu. **/zał.nr 11/**

Ad.pkt 9

Pani Joanna Lisek - Przewodnicząca Rady Miejskiej powiedziała, że Rada Miejska przystąpi obecnie do realizacji punktu 9 porządku obrad, tj. do podjęcia uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego. Projekt uchwały dotyczy wygaśnięcia mandatu w okręgu wyborczym Nr 3 w Augustowie z listy Nr 15 KWW Augustów - Porozumienie Samorządowe wskutek pisemnego zrzeczenia się mandatu radnego Kazimierza Kożuchowskiego. Przewodnicząca Rady Miejskiej poddała projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania uchwała Nr I/4/10 została podjęta jednogłośnie 19 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i przy braku głosów wstrzymujących się. Stanowi ona załącznik do niniejszego protokołu. **/zał. nr 12/**

Ad.pkt 10

Zapytania i wolne wnioski

Pani Joanna Lisek - Przewodnicząca Rady Miejskiej udzieliła głosu Panu Lucjanowi Wiszniewskiemu - mieszkańcowi Augustowa.

Pan Lucjan Wiszniewski powiedział, że rolnicy z Augustowa mają problem z Zarządem Miejskiej Spółki Wodnej i Wspólnoty Gruntowej. Przykładem jest źle prowadzona sprzedaż działek budowlanych przez dwuosobowy Zarząd /Zarząd liczy 6 osób/, nie jest przestrzegana procedura przetargowa, działki nie są nawet wyceniane. Jedną działkę sprzedano za grosze przewodniczącemu Zarządowi, dwie działki nie wiadomo komu i za jaką cenę. Konserwacja w spółkach wodnych jest źle wykonywana, brak jest aktualnej listy członków Spółki Wodnej i Wspólnoty Gruntowej. Pan Lucjan Wiszniewski powiedział, że problem zgłosił w Urzędzie Marszałkowskim, została powołana Komisja, ale jej zaleceń nikt nie przestrzega. Przy obmiarze robót konserwacyjnych jest bardzo zawyżany obmiar tych robót, dochodzący do 10-15%. Nie ma żadnego sposobu na rozwiązanie problemu, Zarząd może odwołać Walne Zgromadzenie, do czego jest potrzebna 1/3 członków Wspólnoty. Walne Zebranie może powołać Zarząd, Burmistrz i Komisja Rewizyjna, jednak żadna z tych osób nie chce pomóc.

Pani Radna Anna Urban zapytała, jakich gruntów to dotyczy?

Pan Lucjan Wiszniewski - odpowiedział, że grunty Wspólnoty Gruntowej położone są od strony Augustowa w kierunku Białobrzeg i pod Żarnowem, tj. 200 ha gruntów rolnych i 100 ha leśnych. Pan Burmistrz przed wyborami obiecał, że zajmie się problemem, było wyznaczonych kilka terminów, natomiast po wyborach zmienił zdanie. Sprawa jest nagłośniona przez media, radio, telewizję, prasę, było wyznaczone spotkanie i ustalenie terminu. Pan Burmistrz ustalił ten termin po 15 marca 2011 r.,

natomiast Walne Zebranie odbywa się każdorazowo na przełomie lutego i marca. Pan Lucjan Wiszniewski powiedział, że od Zarządu Wspólnoty i Spółek Wodnych przychodzi korespondencja z pieczętkami Urzędu Miejskiego. Jak to jest, że listy Wspólnoty i Spółki Wodnej są przyjęte z Urzędu Miejskiego, czy Wspólnota ma swoje pieczętki?

Pan Kazimierz Koźuchowski - Burmistrz Miasta powiedział, że miejscem na złożenie zarzutów jest prokuratura, a nie Burmistrz Miasta. Chodzi o to, że zarzuty powinny być złożone na piśmie i podpisane, natomiast nikt nie chce tego zrobić. Nie jest w porządku mówienie o tym, że Zarząd sprzedaje działki budowlane, ponieważ Zarząd posługuje się wcześniej uchwałą Walnego Zgromadzenia, w posiedzeniu którego uczestniczy również Pan Lucjan Wiszniewski. Poza tym Burmistrz Miasta nie jest od tego, aby decydował o uchwałach Wspólnoty i Walnego Zgromadzenia. Ceny sprzedaży działek są brane z Urzędu Skarbowego do wyceny przy naliczaniu podatku. Nie jest w porządku mówienie o tym, iż Burmistrz Miasta przed wyborami obiecał ustalenie terminu Walnego Zgromadzenia, ponieważ przedstawiciele, których interesuje tylko prowadzenie wojny między Białobrzegami a Augustowem, zwracali się o to w trakcie wyborów. Natomiast podczas prowadzonych rozmów Burmistrz Miasta zobowiązał Zarząd Spółki do zorganizowania zebrania Wspólnoty w dn. 15 marca 2011 r. i zobowiązał Zarząd Wspólnoty do ogłoszenia w prasie, na stronie internetowej Urzędu Miejskiego i rozesłanie do sołtysów sprawy uaktualnienia spisu właścicieli. Burmistrz Miasta nie prowadzi takiego rejestru, znajduje się on w Starostwie Powiatowym. Posiedzenie Walnego Zgromadzenia odbędzie się w marcu 2011 r., ale problem nie zostanie rozwiązany, na pewno kilka godzin będzie trwała kłótnia, z której nic nie wyniknie. Obecnie trwają prace nad nową ustawą dotyczącą Wspólnot Gruntowych.

Pan Lucjan Wiszniewski zwrócił uwagę na przysługujące prawo do zwołania nadzwyczajnego zebrania, ponadto wniosek o zwołanie Walnego Zebrania był złożony 12 września br. Natomiast Pan Burmistrz powiedział, że wniosek został odrzucony z powodu nie dotrzymania dwutygodniowego terminu złożenia wniosku.

Pan Kazimierz Koźuchowski - Burmistrz Miasta wyjaśnił, że takie są przepisy.

Pan Lucjan Wiszniewski powiedział, że na ostatnim spotkaniu z Panem Burmistrzem prawnik tego nie potwierdził.

Pan Kazimierz Koźuchowski - Burmistrz Miasta zaproponował zapoznanie się ze statutem Spółki i ustawą. Spotkanie w Urzędzie Miejskim odbyło się w drugim terminie.

Pan Lucjan Wiszniewski odpowiedział, że członkowie nie byli zaproszeni, więc nie mogli wiedzieć o zachowaniu terminu złożenia wniosku.

Pan Kazimierz Koźuchowski - Burmistrz Miasta poinformował, że zgłaszane zarzuty skierował do Komisji Rewizyjnej Wspólnoty i obecnie oczekuje na wyniki kontroli. Jeśli zarzuty potwierdzą się i będą nieprawidłowości, to zostaną skierowane do prokuratury.

Pani Aldona Samel - Sekretarz Miasta wyjaśniła sprawę listów Wspólnoty i Spółek Wodnych. Najprawdopodobniej chodzi o to, że jest prośba do Urzędu Miejskiego o wysłanie korespondencji, ponieważ Miasto ma opłatę pocztową zryczałtowaną. Wysłanie listu z pieczętą zryczałtowaną wiąże się z postawieniem również pieczętą Urzędu Miejskiego - z inną pieczętą poczta takiej korespondencji nie przyjmie. Burmistrz Miasta wyświadcza przysługę, ponieważ wysyła za darmo korespondencję Zarządu Wspólnoty Gruntowej i Spółki Wodnej.

Pani Joanna Lisek - Przewodnicząca Rady Miejskiej zwróciła się do Pani Sekretarz i pracowników o wyjaśnienie prośby i udzielenie odpowiedzi na następnej sesji Rady Miejskiej.

Pan Józef Górski - Kierownik Wydziału Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska UM odpowiedział, że obsługą administracyjną i udzielaniem pomocy Wspólnocie Gruntowej i Spółkom Wodnym zajmuje się Pan Tadeusz Popławski - Zastępca Kierownika Wydziału GKRIOS. Kwestia przesyłania korespondencji wygląda w ten sposób, jak wyjaśniła Pani Sekretarz.

Pani Radna Anna Urban pytała, gdzie można zapoznać się z wykazem członków Wspólnoty?

Pan Kazimierz Kożuchowski - Burmistrz Miasta odpowiedział, że wykaz posiada przewodniczący Spółki, posługiwali się nim również niektórzy przedstawiciele Wspólnoty. Wykaz jest nieaktualny i powinien być poprawiony wyłącznie w Starostwie Powiatowym.

Pani Radna Anna Urban zapytała, gdzie można zapoznać się z ww. wykazem, nawet z tym nieaktualnym?

Pan Kazimierz Kożuchowski - Burmistrz Miasta wyjaśnił, że wykaz znajduje się u Pana Tadeusza Popławskiego w WGKRIOS.

Pan Lucjan Wiszniewski powiedział, że poprzedni Burmistrz Miasta zlecił Zarządowi Wspólnoty aktualizację listy członków do 2007 r., minęły 3 lata i nic w tej sprawie nie robi się.

Pan Kazimierz Kożuchowski - Burmistrz Miasta powiedział, że na ostatnim spotkaniu było wyjaśnione, iż zgodnie z obowiązującymi przepisami załatwienie sprawy zależy od samych zainteresowanych, a nie od Urzędów. Obecnie nie ma możliwości aktualizacji listy bez zgłoszenia się do Starostwa Powiatowego.

Pan Lucjan Wiszniewski poprosił, aby Walne Zebranie zwołała Rada Miejska.

Pani Joanna Lisek - Przewodnicząca Rady Miejskiej zapytała, Rada Miejska ma takie kompetencje?

Pan Kazimierz Kożuchowski odpowiedział, że Rada Miejska nie może nakazać zwołania Walnego Zebrania.

Pan Lucjan Wiszniewski dodał, że takie kompetencje posiada Burmistrz Miasta.

Więcej głosów w dyskusji nie było.

Ad.pkt 11

Pani Joanna Lisek - Przewodnicząca Rady Miejskiej po wyczerpaniu porządku obrad zamknęła obrady I sesji Rady Miejskiej w Augustowie.

Protokołowała:
/Beata Filipow/

Przewodniczyła:
Przewodnicząca
Rady Miejskiej w Augustowie

/Joanna Lisek/